21 Quod mirere tamen, non nititur evolare sursum,  
 22 instarque plumbi semper ima quaerit.  
 23 Terra Venus : terram soboles petit, improbus Cupido  
 24 levi puello cedit omne pondus.  
 25 Interea certis habitare cubilibus videmus,  
 26 seu valle prona, colle seu supino.  
 27 Illi gratus Eryx, Amathusque dicatur et Cythaera,  
 28 taedaeque fabra nuptialis Ida.  
 29 Iste per umbrosum volitat nemus, excutitque mala,  
 30 peccantis heres pertinax Adami.  
 31 Malo Cydippen delusit Acontius doloso,  
 32 astum nocentis aemulatus anguis.  
 33 Mollis adhuc hodie lascivia regnat in viretis,  
 34 lenone serta dividente Maio.  
 35 Hic ludit petulans Dryadum chorus, elicitque saltus  
 36 Faunus latentes capripes Napaeas,  
 37 hic Erycina quatit terram pede ; quasque laesa tangit,  
 38 rubore spinas imbuit rosarum :  
 39 hic super arboribus spiraria sentiunt amantes,  
 40 alnove glauca, populove cana.  
 41 Hoc neque dissimulat vel Achaica, vel Latina Clio,  
 42 flores Amori consecrans et hortos.  
 43 Ipsa sub occasum nam funera saepe floruerunt,  
 44 ornata miris frondium capillis,  
 45 Pyramus et Thisbe testes tibi : nunc uterque morus ;  
 46 olim puerulus hic, et haec puella.  
 47 Myrrha patri, plus quam licet addere, cara lacrimatur,  
 48 suumque nomen stillat uda myrrham.  
 49 Flavos in campis Hyacinthus, et indices Adonis  
 50 leti cruentos explicant colores.  
 51 Usque adeo sicciam potius Venus asserit parentem,  
 52 sororque dici Naiadum recusat.  
 53 Sive tamen Terrae gremio sata, seu maris profundo ;  
 54 utroque, quam sit vana, prodit ortu.  
 55 Tam cito quippe levis fugit, et brevis interit voluptas  
 56 quam flos in agro, cana spuma ponto.

## EQUUS A S. JOB.. DESCRIPTUS C. 39 ET AB AUCTORE CUM GRATIA DEI COMPARATUS

04\_24 v.1 Adduco pastum sidereis equum,  
 2 Philippe, campis : cui nec Ariona  
 3 Adrastus, Aethonemve Solis  
 4 Lucifer aequiparare possit.  
 5 Huic cedit alae Cyllarus igneae,  
 6 flavique Xanthus pulcher Achillei,  
 7 ut ore fulvum mandit aurum !  
 8 ut virides agitat smaragdos.  
 9 Candetque spumis ! Ut male pendula  
 10 ferocit humectare monilia !  
 11 Ceu vile dedignetur ostrum,  
 12 impatiens phalerarum, et auri.  
 13 In jussa densum colla fluentibus  
 14 erecta cervix luxuriat jubis :  
 15 quas non in Argaei pruinis,  
 16 aut tumidi nive lavit Hebri :  
 17 sed sparsus altis caedibus, in sacro

18 Jordane tinxit, caeruleus color,  
 19 Glaucusque spadicem remiscet :  
 20 quem Pholoe pecorosa laudat.  
 21 Mundi lutosas ingrediens vias,  
 22 sustollit argutum ad superos caput.  
 23 Non ille pilentis jugari,  
 24 aut Cyprio patietur arvo  
 25 versare glaebris : non scelerum jugo  
 26 pressus pudendam circumaget molam.  
 27 Fastidit indignos labores  
 28 arduus opprobriumque culpae.  
 29 Undas et ignes per medios fugit,  
 30 ventis et ala fulminis ocior.  
 31 Per summa camporum, marinae  
 32 siccus aquae, segetesque fertur ;  
 33 ut nulla culmos proterat ungula.  
 34 Hinnitus ejus, viva tonitura ;  
 35 clangorque declamata circum  
 36 colla datus, sonitus acuti.  
 37 At non locustae more fugabitur,  
 38 durante pugna gloria narium  
 39 terrore fumat. Nec sagittis,  
 40 nec facibus gladiove cedit.  
 41 Hinc vibret hastas ira, vel ambitus :  
 42 illinc pharetrae tela Cupidinis  
 43 figenda promant, aut veneno  
 44 invidiae medicata fastus :  
 45 subit procellam fortior alipes,  
 46 fervens fremensque, et sorbet anhelitu  
 47 terram, volaturusque nescit  
 48 stare loco, remorasque damnat.  
 49 Nisi antecedant classica, praefurit ;  
 50 sibique factus buccina turbidum  
 51 laetatur, hostiliisque poscit  
 52 pabula diripienda campo.  
 53 In Christianos bella moventibus  
 54 late tyrannis : ex stabulo procul  
 55 saevos odoratur Nerones,  
 56 aure micans : Decioque dicit  
 57 vah ! Maximino vah ! Simul irruit  
 58 flammis, et atrum Ditis Alastora  
 59 contemptor, Orphaeumque stricto  
 60 calce ferit simul insidentem  
 61 ad castra tollens nubibus invehit,  
 62 scribitque gyros : victor Olympica  
 63 donatur, Eleaque palma,  
 64 diis etiam Hippomedon canendus.  
 65 O digne tali magnanimum genus,  
 66 equo, jugalem, Mandora, gratiam  
 67 concende. Secure veheris  
 68 non alio tamen usus olim  
 69 cruenta stravit monstra Georgius,  
 70 ne frena captes : te reget invia  
 71 permitte sectari superbo  
 72 (nam labor est inhibere) passu.

## AD SERENISSIMUM PRINCIPEM FERDINANDUM CAROLUM ARCHIDUCEM AUSTRIAE

04\_25 v.1 Et te canemus : nunc tenui lyra,  
 2 olim tubarum Mercurialium  
 3 fragore magno, Ferdinande,  
 4 Austriadum generosa cervix.  
 5 Quamquam Cybele patria montibus  
 6 inclusit altis : jam tamen emines  
 7 sublimis ; Europamque, et omnem  
 8 intuitu velut ominoso  
 9 metiris Orbem, jam sapientia  
 10 canis juventae caesariem tuae  
 11 ornavit, in matura tendis  
 12 secula, praeripuisse sollers  
 13 tantillus aevum conscientia mens sui.  
 14 Montes et annos transilit impares.  
 15 Sed est et ipsa laude forma  
 16 corporis, imperioque digna.  
 17 Frontem venustis Claudia gratiis,  
 18 et Mediceo sidere miscuit :  
 19 deditque Florentina vivum  
 20 in facie radiare florem.  
 21 At pectus amplum, et contremere igneum,  
 22 atque incubantem, magnam animam pater  
 23 possedit, implevitque venas.  
 24 In roseo Leopoldus ore  
 25 sedet, videri laetus et aureo  
 26 fulgore praesens. Ille quidem diem  
 27 exemptus humanum reliquit,  
 28 alterius speculator orbis :  
 29 tu vero vultu moribus, indole  
 30 sic vindicatam reddis imaginem ;  
 31 nil distet ut vivo sepultus  
 32 o patriae Pietatis haeres  
 33 ex asse, salve, qualiter imbuis  
 34 commune votum ! Verba virum sonant :  
 35 scis culmen inclinare civi.  
 36 Cum tot avis, serieque longa  
 37 possis, et alti fulgere sanguinis,  
 38 virtute mavis Ascanius cani  
 39 sic itur, o Princeps, ad astra,  
 40 diis genite, et geniture divos.

## AD JO. ALBULAM. VIRTUTIS GENIUS.

04\_26 v.1 Virtus aetherei conscientia sanguinis,  
 2 astrorumque soror non amat, Albula,  
 3 inter serpere fungos,  
 4 et declivia vallium.  
 5 Semper summa petit quo, neque nubium  
 6 nautam Romulei flammigerum Jovis,  
 7 pleno concita vento  
 8 transfert penna satellitem.  
 9 Illius, labor, est nobile pabulum.  
 10 Acclinis clipeo porrigitur quies :  
 11 acceditque soporem

12                belli dulce periculum.  
 13        Jam cum sidereis otia fratribus ;  
 14        jam cum fluminibus praelia dividit :  
 15                lustralique tonantis  
 16                gestit sulphure spargier,  
 17        supra fata rapax tollere se, domat  
 18        formosis humilem sub pedibus metum.  
 19                Si Fortuna laccessit.  
 20        Constans adicitur sibi.  
 21        At, cum pulvereo fumat ab aequore.  
 22        Corpus non gelida fluminis abluit :  
 23                sed sudore lavatur,  
 24                neglectu dea pulchrior.  
 25        Auri nulla fames, nulla sitis lucri.  
 26        Designatur humum figere spiculis,  
 27                arcus tota cupido  
 28                metam fertur in arduam.  
 29        Promittente necem vulnere gloriae,  
 30        migrat cum Domino fida comes suo  
 31                heredique superbit  
 32                linqui, seu spolium, pigre.